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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 برکتی که واکسن برکت داشت
 کاربری با اشاره به انتشار مقاله کارایی واکسن برکت در يكي 
از برجسته‌ترين مجلات علمی جهان به نام The BMJ که نشان از 
اثربخشی بسیار بالای این واکسن داشت، نوشت: »یادتونه یه عده 
غرب‌زده بدبخت چقدر واکسن برکت رو مسخره میکردن؟ همین 
واکسن، کرونا رو توی ایران جمع کرد و کشورهایی که فایزر و بقیه 
واکسن‌ها رو زده بودن، تا مدت‌ها درگیری‌شون با کرونا ادامه داشت، 

حالا عوارض وحشتناکی که داشتن هم بماند.«
  طلای تماماً ایرانی!

 کاربری با انتشار تصویری از ملی پوشان والیبال کشورمان نوشت: 
»اگه بی‌بی‌سی ناراحت نمیشه باید عرض‌کنم که تیم والیبال 

کشورمون هم با کادر تماما »ایرانی‌«خود طلا گرفت.«
 دو تحول بزرگ رئیسی در دستگاه قضا 

و ریاست جمهوری
 حسام الدین برومند: »رئیسی دو تحول بزرگ انجام داد که در 
تاریخ ماند: ۱- زمانی که رئیس قوه قضائیه بود، دستگاه قضا را به 
عدلیه تبدیل کرد. ۲- در دو سال اول ریاست جمهوری، سیاست 
خارجی را از »انجماد برجامی« به یک سیاست خارجی پیشرو، 

نتیجه بخش و فرصت‌ساز در نظم جدید جهانی متحول کرد.«
 آقا گفتند حتماً توفیق نداشتم!

 حمید خراسانی با انتشار تصویری از دختر شهید مدافع امنیت 
»پوریا احمدی« در حاشیه دیدار وی با رهبر انقلاب، نوشت: »دختر 
شهید مدافع امنیت، پوریا احمدی در دیداری که با رهبری داشتند با 
همون معصومیت بچگانه‌اش به حضرت آقا گفته »شما رفتید بهشت 
زهرا، اما سر مزار پدر من نرفتید!« آقا هم با لبخند به او گفتند 
حتما توفیق نداشتم و ان‌شاءالله اگر دوباره به آنجا رفتم، می‌روم.«

 حضور مثبت همسر رئیس جمهور در صحنه
 نورا براتی با اشاره به انتقادات نسبت به مصاحبه همسر رئیس 
جمهور با رسانه های دنیا نوشت: »قبلنا که حرف از همسر یک 
مسئول در جمهوری اسلامی در سطح بین‌الملل می‌شد، عکسای 
محمدعلی نجفی و میترا استاد رنک )رتبه( اول گوگل بود، 
خداروشکر خانم علم‌الهدی حضور مثبتی در سفرهای خارجی 

دارند«.
 پرچم ایران در فضا هم بالاست!

 کاربری نوشت: »دیروز دیدن مستند پرچمدار و رسیدن به 
قله‌های موفقیت پهپادی حالمون رو خوب کرد. امروز با شنیدن خبر 
پرتاب موفق ماهواره نور۳ این خوشحالی و حس افتخار دوچندان 
شد. خداقوت به سردار حاجی زاده عزیز و نیروهای غیور و گمنام 
شون که پرچم ایران رو بیرون از جو و در فضا هم بالا نگه داشتن«.

 اخراج از تیم ملی در مهد آزادی بیان!

 کاربری با انتشار تصویری از بازکین تیم ملی فوتبال نوجوانان 
فرانسه نوشت: »بازکین تیم ملی زیر ۱۶ سال فرانسه به دلیل 
نوشتن عبارت »خدا بزرگ است« روی لباس خود از تیم ملی این 

کشور اخراج شد.«
 افغان‌هراسی، پروژه جدید ضد انقلاب

 محسن مهدیان: »وضعیت افغان ها در ایران نیازمند ساماندهی 
است و واقعا باید تدبیر شود. اما این‌که عده‌ای در داخل این روزها 
در پروژه افغان هراسی با ضد انقلاب مخرج مشترک پیدا کردند 
عجیب است. عمده پروژه‌های ضد انقلاب را مرور کنید. نقطه آغازش 

نشست بر گرده خودی‌ها بوده.«
 از تحریم خرید سیم خاردار تا فروش پهپاد

 احمد قصری با انتشار تصاویری از پهپادهای ایرانی نوشت: »یه 
روز سیم خاردار به ما نمی‌دادن، اما امروز صف کشیدن و از ما 

پهپاد می‌خوان«.

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

دادگاهی در شهر دساو روسلاو 
در شمال آلمان، رسیدگی به پرونده 
مردی را به ۷۷۵ مورد سوء استفاده 
جنسی از دو خواهر و برادر ۹ و ۱۰ 

ساله آغاز کرده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 

این مرد ۵۹ ساله اعتراف کرده است که در طول بیش از ۱۰ سال 
به دو کودک پسر و دختر که از اقوام او بوده‌اند در منزل مسکونی 
خود تجاوز کرده است. این فرد در دفاع از خود در دادگاه گفت: 
می‌دانسته که تعرض جنسی به کودکان کار درستی نیست، اما 
نمی‌توانسته خود را کنترل کند. فرانک اشتراوبه سخنگوی دادگاه 
گفت: چنانچه متهم به موارد زیادی در جریان دادگاه محکوم شود، 
۱۵ سال حبس در انتظار او خواهد بود و امکان این‌که به بیمارستان 
روانی هم تحویل داده شود وجود دارد. پیش‌بینی دادگاه این است که 
هفت جلسه محاکمه با اظهارات شهود، قربانیان و ماموران تحقیقات 
تا اواسط نوامبر ) آبان ماه( برگزار شود و به دلیل جریحه‌دار نشدن 
افکار عمومی و حفظ حقوق قربانیان، جلسات دادگاه غیر علنی 
برگزار خواهد شد. دادستان این اتهامات را سوء استفاده شدید 

جنسی قلمداد کرده است.

 محاکمه مردی
 با ۷۷۵ مورد سوء استفاده 

جنسی از کودکان

آلمان

یک دختر ۱۵ ساله صبح دیروز در 
درون یک اتوبوس شهری در جنوب 
لندن، هدف ضربات کارد قرار گرفت 

و در محل حادثه جان باخت.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
پلیس لندن اعلام کرد دختر ۱۵ ساله 
در درون یک اتوبوس در نزدکیی مدرسه‌ای در محله کرایدو ، 
با ضربات چاقو مجروح شده بود و با این که نیرو‌های پلیس و 
آمبولانس تلاش کردند نجاتش دهند، در محل حادثه جان باخت. 
 پلیس لندن همچنین اعلام کرد فردی را به اتهام این قتل بازداشت

 کرد. 

 قتل 
دختر ۱۵ ساله

 با ضربات چاقو

انگلیس 

با بیان این‌که همه‌گیری  وزیر بهداشت 
کرونا در کشور به پایان رسیده است، گفت: 
این بیماری به صورت ابتلای موردی و اندمیک 

)بومی( درآمده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بهرام عین‌اللهی در 
حاشیه هشتمین نمایشگاه ایران فارما درباره وضعیت 
کرونا اظهار داشت: ویروس کرونا در جهان از بین 

نخواهد رفت و مانند بیماری آنفلوانزا همیشه در دنیا 
وجود خواهد داشت. آنچه اهمیت دارد این است 
که همه‌گیری کرونا در کشور به پایان رسیده است 
و این بیماری به صورت موردی و اندمیک )بومی( 
درآمده است. افراد دچار ضعف ایمنی، بیماری‌های 
قلبی،‌ سالمندان و بیماران مزمن باید سالانه یک‌بار 

واکسن کرونا را تزریق کنند.

عین‌اللهی درباره وضعیت تأمین داروهای مورد 
نیاز در فصول سرد سال نیز گفت: پیش‌بینی این 
است که برای بیماری‌هایی که به طور معمول در 

کشور بروز میی‌ابند کمبودی وجود نخواهد داشت.
 انتصاب رایزن سلامت در برخی کشورها

همچنین به گزارش ایرنا، وزیر بهداشت در 
 نمایشگاه ایران فارما بیان داشت: صادرات دارو در 

6 ماهه اول سال رشد بسیار خوبی داشته است. میزان 
تقاضای دارویی ما از کشورهای مختلف زیاد است اما 
امیدواریم که با تلاش تولیدکنندگان داخلی، شاهد 

رشد بیشتری در صادرات دارویی باشیم. 
وی افزود: با توافقی که با وزارت خارجه انجام 
شده است در بعضی از کشورها رایزن سلامت 

منصوب می‌کنیم.

پس از رد مصوبه کنکوری اخیر مجلس 
در شورای نگهبان، رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور جزئیات ضوابط و مقررات 
برگزاری دونوبتی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ 

را تشریح کرد.
به گزارش سازمان سنجش آموزش کشور، 
عبدالرسول پورعباس با اشاره به رد مصوبه اصلاح 
تبصره ۵ ماده ۵ قانون سنجش و پذیرش در 
دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور در شورای 
نگهبان، افزود: آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ بر 
اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در دو 
نوبت برگزار می‌شود که نوبت اول روزهای پنج‌شنبه 
و جمعه ۶ و ۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ و نوبت دوم 
روزهای پنج‌شنبه و جمعه ۷ و ۸ تیر ماه ۱۴۰۳ 

برگزار خواهد شد.
پورعباس ادامه داد: در آزمون سراسری سال 
۱۴۰۳، سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم 
نظام ۳-۳-۶ در گروه‌های آزمایشی اصلی علوم 
ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۵۰ درصد با تأثیر 
قطعی است و میزان تأثیر نمره کل سابقه تحصیلی 
دیپلم نظام سالی - واحدی/ ترمی - واحدی در 
این گروه‌ها، 37.5 درصد با تأثیر قطعی و میزان 
تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی - 

واحدی/ترمی - واحدی 12.5 درصد با تأثیر قطعی 
در نمره کل سابقه تحصیلی در مجموع دیپلم و 
پیش‌دانشگاهی ۵۰ درصد است و همچنین سهم 
نمره کل آزمون اختصاصی )کنکور( ۵۰ درصد 

است.
وی درباره داوطلبانی که سابقه تحصیلی کامل 
گروه آزمایشی مورد نظر خود را ندارند، بیان 
داشت: این دسته از داوطلبان اعم از دانش‌آموزان 
و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های نظری، فنی‌وحرفه‌ای 
و کارودانش در تمام نظام‌های آموزش و پرورش و 
طلاب حوزه‌های علمیه باید نسبت به ایجاد سابقه 
تحصیلی دروس عمومی و اختصاصی بر اساس 
برنامه اعلامی وزارت آموزش و پرورش اقدام کنند.

پورعباس معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
گفت: دروس عمومی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ 
همچون آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ صرفاً از طریق 

سوابق تحصیلی اعمال می‌شود.
همچنین در اطلاعیه شامگاه سه‌شنبه سازمان 
سنجش آموزش کشور نیز علاوه بر توضیحات 
مشابه اظهارات پورعباس و تاکید بر این‌که: آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۳ بر مبنای مصوبه سیاست‌ها 
و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش مصوب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار می‌شود، 
اعلام شده: سهم نمره‌کل سابقه تحصیلی پایه 

دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در گروه‌های آزمایشی هنر 
و زبان‌های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ 
به میزان ۲۸ درصد با تأثیر قطعی است. همچنین 
میزان تأثیر نمره کل سابقه تحصیلی دیپلم نظام 
سالی واحدی/ترمی واحدی در این گروه‌ها، ۲۱ 
درصد با تأثیر قطعی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی 
پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی واحدی ۷ 
درصد با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی 
)در مجموع دیپلم و پیش‌دانشگاهی ۲۸ درصد( 

است.
سهم نمره‌کل سابقه تحصیلی در گروه‌های 
آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۳ فقط شامل دروس عمومی سابقه 
تحصیلی است و سهم نمره کل آزمون اختصاصی 

)کنکور( ۷۲ درصد می‌باشد.
همه داوطلبانی که سابقه تحصیلی کامل 
گروه آزمایشی مورد نظر خود را ندارند )اعم از 
دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های نظری، 
فنی‌وحرفه‌ای و کارودانش در تمام نظام‌های 
آموزش و پرورش و طلاب حوزه‌های علمیه( باید 
نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی دروس عمومی و 
اختصاصی براساس برنامه اعلامی وزارت آموزش 

و پرورش اقدام کنند.
در صورتی‌که داوطلبی در امتحانات نهایی 

که وزارت آموزش و پرورش برای ایجاد سوابق 
تحصیلی پیش‌بینی می‌کند، شرکت نکرده و 
اقدام به ایجاد سوابق تحصیلی در دروس عمومی 
و اختصاصی نکند، نمره خام آن درس که سابقه 
تحصیلی ندارد، صفر )۰( لحاظ و سپس تراز 

می‌شود.
برای داوطلبانی که سابقه تحصیلی ناقص دارند 
و یا کلًا سابقه تحصیلی ندارند، سهم نمره کل 
سابقه تحصیلی قابل جایگزینی با نمره‌کل آزمون 

اختصاصی نیست.
در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ عناوین و 
ضرایب دروس آزمون اختصاصی )کنکور( در هریک 
از گروه‌های آزمایشی همانند سال ۱۴۰۲ است و 
دروس عمومی صرفاً از طریق سوابق تحصیلی 

اعمال می‌شود.
گفتنی است، هادی طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان روزسه شنبه از رد مصوبه اصلاح 
تبصره ۵ ماده ۵ قانون سنجش و پذیرش در 
دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور خبر داده و 
گفته بود: این طرح شیوه پیش‌بینی شده از سوی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی برای برگزاری کنکور 
را که از سال گذشته اجرایی شده بود و کنکور اخیر 
هم بر مبنای آن برگزار شد، تغییر می‌داد و برگزاری 
آن را به شیوه سال‌های قبل از ۱۴۰۲ باز می‌گرداند.
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رئیس سازمان سنجش: معدل در پذیرش داوطلبان کنکور 
تاثیر قطعی خواهد داشت

انتقاد معاون رئیس جمهور در امور زنان از وضعیت سقط جنین در کشور

وزیر بهداشت:

کرونا در کشور با پایان همه‌گیری به شکل یک بیماری موردی و بومی درآمده است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
برای سقط جنین  گذاری  اسم  خانواده،از 
تحت عنوان »مدیریت بر بدن« یا »پایان 

خودخواسته بارداری« انتقاد کرد.
 به گزارش ایسنا، انسیه خزعلی درباره 
جوانی جمعیت اظهار داشت: سقط جنین کیی 
از مسائلی است که باید به صورت جدی بر روی 
آن برنامه‌ریزی شود چراکه مسئله جمعیت 
فقط معطوف به تولد نمی‌شود بلکه به مسائل 
مختلفی از جمله حفظ جان مردم در تصادفات، 
عدم مهاجرت و... باز می‌گردد که سقط جنین 

کیی از این موارد است و ما باید به طور جدی 
در این مسئله ورود کنیم. خزعلی با بیان این‌که 
آمار سقط جنین در کشور از ۲۵۰ هزار تا ۵۰۰ 
هزار عنوان می‌شود که ۹۵ درصد آنها نیز از 
زندگی مشروع است، افزود: افراد برای این کار 
دلایل مختلفی از جمله این‌که تحصیل می‌کنم، 
بارداری با شغلم منافات دارد و... را بیان می‌کنند. 
گروه‌هایی هستند که در این راستا و برای حفظ 
جنین فعالیت فرهنگی می کنند. دولت باید از 

این گروه‌های فرهنگ‌ساز حمایت کند.
وی با بیان این‌که هر سال بیش از شهدای 

دفاع مقدس برای سقط جنین تلفات می‌دهیم 
و فرزندان این کشور از مسیر سقط جنین از 
دست می‌روند، تاکید کرد: این‌که می‌گوییم نباید 
سقط جنین انجام شود منافاتی با مدیریت بر 
بدن ندارد. گاهی برای سقط جنین اسم گذاشته 
می‌شود و به آن »مدیریت بر بدن«  یا »پایان 
خودخواسته بارداری« می‌گویند، این در حالی 
است که شما بر بدن خود می‌توانید مدیریت 
داشته باشید اما وقتی آن فرزند آمد، حق حیات 
دارد و شما بر بدن دیگری نمی‌توانید مدیریت 
داشته باشید. خزعلی با اشاره به سخنان رئیس 

جمهوری در سازمان ملل که »خانواده« محوریت 
این سخنان بود، گفت: در سازمان ملل، رئیس 
جمهوری خواست که »خانواده محوری« تبدیل 
به یک مطالبه جهانی شود. فرزندآوری کیی از 
مسائلی است که خانواده را گرم‌تر و پایدارتر 
می‌کند. کما این‌که چند سال قبل کیی از 
شعارهای سازمان ملل این بود که جمعیت، 
قدرت است. دولت سیزدهم هم برنامه‌هایی در 
حیطه‌های مختلف برای حمایت از جمعیت دارد 
تا برخی از مشکلات و موانع بر سر راه جمعیت 

برداشته شود.

تهران  زیباسازی شهر  مدیرعامل سازمان 
گفت: همزمان با هفته دفاع مقدس، ۶ سردیس 
از سرداران شهید جمهوری اسلامی در مناطق 

مختلف پایتخت نصب می شود.
به گزارش پایگاه خبری شهر، رضا صیادی در 
حاشیه آئین رونمایی از سردیس خبرنگار شهید 
غلامرضا رهبر و ۶ سردیس سرداران شهید دفاع 
مقدس که روز چهارشنبه با حضور فرشاد مهدی‌پور، 
معاون مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد و مهدی 
صالحی، شهردار منطقه ۲ برگزار شد، اظهار داشت: 
همزمان با هفته دفاع مقدس ۶ سردیس از سرداران 
رشید جمهوری اسامی در مناطق مختلف شهر 
تهران نصب خواهند شد. ضمن این‌که یک سردیس 
دیگر نیز هفته آینده و همزمان با بهره‌برداری از 
بزرگراه شهید بروجردی نصب خواهد شد که علاوه 
بر سردیس شهید بروجردی در مسیر بزرگراه شهید 

بروجردی نصب می‌شود. وی با بیان این‌که جنس 
تمامی سردیس‌ها از فایبرگلاس است، افزود: همزمان 
با هفته دفاع مقدس سردیس شهید غلامرضا رهبر، 
جهان‌آرا، گاگیک تومانیان، فرهاد دستنبو، حسین 
علم‌الهدی، مسعود منفرد نیاکی و محمد بروجردی 

در مناطق مختلف نصب می شوند.
صیادی با تکذیب هرگونه تبلیغات ترسناک 
و نامناسب از دو سریال در بیلبوردهای تبلیغاتی 
سازمان زیباسازی شهر تهران مدعی شد: تبلیغاتی 
که در فضای مجازی عنوان می‌شود، ساختگی است 
و به هیچ عنوان به تبلیغات و بیلبوردهای سطح شهر 
تهران ربط ندارد. البته ما به سازندگان دو سریال تذکر 
دادیم تا این موارد را در فضای مجازی تکرار نکنند. 
ضمن این‌که مجوز تبلیغات بیلبوردهای تجاری و 
سریال‌ها از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

صادر می‌شود.

ملک  تهران گفت: سه  دادستان 
با  ناایمن پرتردد در منطقه ۱۵ تهران، 
پیگیری‌های این دادستانی، ایمنی سازی 
 و از فهرست املاک بسیار پرخطر خارج 

شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، علی صالحی 
ضمن تشریح اقدامات دادستانی تهران در 
پیگیری وضعیت ساختمان‌های ناایمن پایتخت، 
اظهار داشت: در نتیجه پیگیری‌های مستمر 
این دادستانی در راستای حفظ حقوق عامه و 
پیشگیری از حوادث ناگوار، املاک برج سفید 

افسریه و بازار مواد شیمیایی کیمیا واقع در 
منطقه ۱۵ تهران، از فهرست ۱۲۹ ملک پرخطر 

شهر تهران، خارج شده است.
صالحی افزود: اقدامات انجام شده در خصوص 
ایمن سازی ساختمان »بنکداری خوانساری« در 
آخرین جلسه‌ای که در مردادماه سال جاری با 
حضور مالک و سازمان آتش نشانی برگزار شد؛ 
تأیید و مقرر شد این ساختمان در صورت نصب 
سیستم اعلام حریق از فهرست ساختمان‌های 

پرخطر خارج شود.
وی با تأکید بر نظارت مستمر دادستانی بر 

ایمن‌سازی ساختمان‌های پرخطر پایتخت و 
برگزاری جلسات متعدد با دستگاه‌های متولی و 
مالکان گفت: کیی از اماکن پرخطر منطقه ۱۵، 
انبار چای است که علی رغم پیگیری‌های متعدد، 
تاکنون اقدام مؤثری در راستای ایمن‌سازی 
 انجام نداده و به دستور دادستانی پلمب شده

 است.
دادستان تهران همچنین ضمن تشریح 
اقدامات انجام شده در خصوص ایمن‌سازی 
اماکن مسکونی منطقه ۱۵، اعلام کرد: در مجتمع 
مسکونی امام رضا )ع(، اقدامات اصلاحی مؤثری 

صورت گرفته است و برای فاز‌های یک تا چهار 
شهرک شهید بروجردی، تأییدیه استحکام بنا 
صادر شده و سایر ایمن‌سازی‌های لازم، طبق 
دستورالعمل سازمان آتش‌نشانی در دست 

اقدام است.
صالحی تأکید کرد: دادستانی تهران در 
راستای حفظ حقوق عامه پیگیری وضعیت 
ساختمان‌های ناایمن پایتخت را در همه مناطق، 
در دستور کار خود قرار داده است و نظارت 
مستمر بر روند ایمن‌سازی اماکن پر خطر تا 

حصول نتیجه نهایی ادامه دارد.

۳ ساختمان پرخطر با پیگیری دادستانی تهران ایمن‌سازی شد

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران خبر داد

نصب سردیس ۷ سردار شهید دفاع مقدس در پایتخت

انتشار تصاویری از منوی نامتعارف غذا 
در یکی از مدارس غیردولتی در روزهای 
اخیر واکنش مسئولان آموزش و پرورش 

را در پی داشت. 
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و توسعه مشارکت مردمی وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به نظارت وزارت آموزش و 
پرورش بر مدارس غیردولتی اظهارداشت: در 
کارشناسی‌های سازمان موارد مختلفی از جمله 
شهریه‌ها، لباس و پوشش دانش آموزی، سرویس 
ایاب و ذهاب، وعده‌های غذا و میان وعده‌ها و...  

تحت نظارت و بررسی قرار می‌گیرد.
 احمد محمودزاده با بیان این‌که این موارد 

در آیین نامه اجرایی مدارس وجود دارد و 
مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش هم 
هست که رعایت آن الزامی است، گفت: بدون 
تردید در موضوع غذا، سرویس مدرسه و پوشش 
دانش‌آموزان و... باید انجمن اولیا و مربیان مدرسه 

نظارت و مدیریت داشته باشند.
محمودزاده تاکید کرد: اگر در مدرسه‌ای 
خارج از ساختارها هزینه‌ای دریافت و بحث 
اشرافیت ترویج داده شود که مناسب با 
سیاست‌ها و فرهنگ‌سازی وزارت آموزش و 
پرورش نباشد، حتما برخورد جدی خواهیم 
داشت، چراکه می‌خواهیم دانش آموزان در 

محیطی سالم و کیسان پرورش پیدا کنند.

  با مدرسه‌ای که قیمت غذاهایش نامتعارف بود 
برخورد می‌شود

وزیر آموزش و پرورش نیز در حاشیه جلسه 
دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران در 
واکنش به انتشار تصاویری از منوی نامتعارف 
غذا در کیی از مدارس گفت: من این موضوع را 
شنیدم. این دولت تکلیفش با این مسائل روشن 
است و هیچ عمل اشرافی‌گرایانه و غیرمتعارفی 
را نه قبول دارد و نه برمی‌تابد، اما خانواده‌ها هم 
 باید کمک کنند که چنین رفتارهایی شکل

نگیرد.
به گزارش ایسنا، رضا مرادصحرایی افزود: 
یعنی یک تقاضایی از این سو وجود دارد و 

یک پاسخی هم از آن طرف انجام می‌شود. به 
رئیس سازمان مدارس غیردولتی دستور داده 
شده این موضوع را فوراً بررسی کند و حتماً 

برخورد می‌شود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره این‌که آیا 
چنین اقداماتی در مدارس، عدالت آموزشی 
را زیر سوال می‌برد، اظهارداشت: عدالت 
آموزشی را سیاسی نکنیم و حد آن را هم 
پایین نیاوریم. ما این رفتارها در مدارس 
را قبول نداریم، اما باید سازوکاری برای 
جلوگیری از وقوع چنین پدیده‌هایی پیدا 
 کنیم و مشارکت خانواده‌ها هم مهم‌تر از کار

ماست.

واکنش وزیر به منوی غذای گران‌قیمت در یک مدرسه

آموزش و پرورش: با اشرافی‌گری در برخی مدارس غیردولتی برخورد جدی می‌کنیم

پیام تسلیت آیت‌الله‌العظمی سیستانی
 در پی حادثه آتش‌سوزی نینوا

 حریق یک تالار عروسی در عراق 
بیش از ۱۰۰ کشته و 500 زخمی بر جا گذاشت

 به گزارش رسانه‌های دولتیِ عراق، در پی وقوع حریق 
در یک تالار عروسی در شمال این کشور، دست‌کم ۱۰۰ تن 

جان‌باخته و ۵۰۰ تن دیگر زخمی شده‌اند.
به گزارش ایسنا به نقل از آناتولی، »احمد حمدانی«، معاونت 
اداره بهداشت موصل اعلام کرد که در پی وقوع این آتش‌سوزی 
در یک سالن عروسی در شهرستان »حمدانیه« در موصلِ عراق، 

دست‌کم ۱۰۰ تن جان‌باخته و ۵۰۰ تن مجروح شدند.
جمعیت هلال احمر عراق پیش‌تر، مجموع کشته و زخمی‌ها را 

بیش از ۴۵۰ نفر اعلام کرده بود.
فرماندار منطقه نیز ضمن اعلام این خبر که زخمی‌ها به 
بیمارستان‌های سراسر منطقه نینوا منتقل شده‌اند، گفت: شمار 

کشته‌ها و زخمی‌ها نهایی نیست و ممکن است افزایش یابد.
 رئیس گروه رسانه‌ای امنیتی عراق به شبکه الجزیره گفت:

۹ متهم در ارتباط با آتش‌سوزی حمدانیه دستگیر شدند. وی افزود: 
هیچ نشانه‌ای مبنی بر قصد مجرمانه در این آتش‌سوزی وجود ندارد.
همچنین مدیر رسانه دفاع مدنی در عراق به الجزیره گفت: 
سالن عروسی در حمدانیه فاقد تدابیر ایمنی بود و سختی خروج 

از درب تالار، باعث افزایش تعداد قربانیان شد.
رسانه‌های محلی همچنین اعلام کرده‌اند که عروس و داماد 
در میان قربانیان هستند. علت آتش‌سوزی هنوز روشن نیست اما 
گزارش‌های اولیه حاکی از آن است که بعد از روشن کردن وسایل 
آتش‌بازی، حریق شروع شده است. گزارش‌ها حاکی ‌است، استفاده 
از روکش‌های قابل اشتعال در ساختمان ممکن است به گسترش 
سریع آتش دامن زده و باعث ریختن بخش‌هایی از سقف شده باشد.
خبرگزاری »نینا« نیز به نقل از مدیر سازمان دفاع مدنی عراق 
گزارش کرد: حریق به ریختن بخش‌هایی از ساختمان منجر شد 
چون از مواد به شدت قابل اشتعال و کم هزینه، استفاده شده بود 

که ظرف چند دقیقه بعد از شروع آتش، ریزش کرد.
به گزارش بی‌بی‌سی، دفتر نخست‌وزیری عراق در شبکه 
اجتماعی »اکس« نوشت: نخست‌وزیر به مقام‌ها گفته است که 
همه نیروها را برای کمک رسانی به آسیب دیدگان این حادثه 

اسفبار بسیج کنند.
وزیر بهداشت عراق نیز به الجزیره گفت: ما یک سلول بحران 
تشکیل داده‌ایم که به طور شبانه‌روزی در خصوص آتش‌سوزی در 

حمدانیه کار می‌کند.
آیت الله‌العظمی سید علی سیستانی، مرجع عالی‌قدر شیعیان 
در عراق نیز حادثه جان باختن شماری از شهروندان عراقی در 
آتش‌سوزی استان نینوا را تسلیت گفتند و ضمن ابراز همبستگی 
با خانواده قربانیان، از خداوند خواستار صبر برای بازماندگان، رحمت 

درگذشتگان و شفای عاجل مصدومان شدند.
حزب‌الله لبنان نیز در بیانیه‌ای فاجعه مرگبار در استان نینوای 

عراق را تسلیت گفت.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز با دولت 
و ملت عراق ابراز همدردی کرد. ناصر کنعانی کشته و مجروح شدن 
جمعی از شهروندان عراقی در حادثه آتش‌سوزی در منطقه حمدانیه 
استان نینوای عراق را به دولت و ملت کشور دوست و برادر عراق 
به ویژه به خانواده‌های قربانیان تسلیت گفت و آمادگی بخش‌های 
بهداشت و درمان کشورمان برای مساعدت به آسیب دیدگان این 

حادثه را اعلام کرد.
گفتنی است، »محمد شیاع السودانی« نخست‌وزیر عراق، طی 
بیانیه‌ای به مدت سه روز در نهادهای دولتی عزای عمومی اعلام کرد.
»نجم الجبوری« استاندار نینوا نیز، به دلیل کشته و زخمی 
شدن صدها شهروند عراقی در مراسم عروسی سه‌شنبه شب در 

الحمدانیه، یک‌هفته عزای عمومی اعلام کرد.


